1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 877 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 30 DE SETEMBRO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 28 de setembro de 2022 às
17:40:02 horas, tendo por OBJETO: registro de preços para
futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) no fornecimento de combustíveis e derivados do
petróleo, visando o interesse das diversas Secretarias Municipais
da Prefeitura Municipal de Monção - MA, feita no critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se
Vencedoras as Empresas: fornecedor J. MILITAO DA SILVA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 07.024.031/0001-21, 1ª
COLOCADA, nos itens 2 - 4 - 6 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 17 - 19
- 21 - 23 - 24 - 25 - 26 do certame perfazendo no valor global de
R$ 1.499.618,75 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil,
seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos); e o
fornecedor ROSENO COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.882.902/0001-00,
1ª COLOCADA, nos itens 1 - 3 - 5 - 7 - 10 - 12 - 16 - 18 - 20 - 22
do certame perfazendo no valor global de R$ 3.935.939,25 (três
milhões, novecentos e trinta e cinco mil, novecentos e trinta e
nove reais e vinte e cinco centavos). Tudo foi realizado de acordo
com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993,
a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº
10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como
demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita
observância com as normas definidas no edital e seus anexos da
presente licitação. Monção – MA, 28 de setembro de 2022.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 99281/2022. Processo
nº 30658/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022/CCL.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO CNPJ: 06.190.243/0001-16. Contratada: M.
FRAZÃO BARROS – ME, inscrita no CNPJ/MF nº

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 877 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 30 DE SETEMBRO DE 2022

19.162.257/0001-78. Objeto: futura e eventual contratação de
pessoa (s) jurídicas (s) especializada (s) no fornecimento de água
mineral e refrigerante Fundamento Legal: parágrafo único, do art.
61, da Lei nº 8.666/93. Recursos: 02.04 Sec. Mun. De
Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.04 Sec. Mun. De
Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.30.00
material de consumo. Valor total: R$ 55.124,50 (cinquenta e cinco
mil, cento e vinte quatro reais e cinquenta centavos). Ass.:
09/09/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala
– Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.
___________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 99284/2022. Processo
nº 30658/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022/CCL.
Contratante: FMAS CNPJ: 20.283.243/0001-91. Contratada: M.
FRAZÃO BARROS – ME, inscrita no CNPJ/MF nº
19.162.257/0001-78. Objeto: futura e eventual contratação de
pessoa (s) jurídicas (s) especializada (s) no fornecimento de água
mineral e refrigerante. Fundamento Legal: parágrafo único, do
art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recursos: 02.16 Fundo Municipal de
Assistência Social 08.244.0105.2072.00003.3.90.39.00 outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.16 Fundo Municipal de
Assistência Social 08.244.0105.2072.00003.3.90.30.00 material
de consumo. Valor total: R$ 24.581,02 (vinte quatro mil,
quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos). Ass.:
09/09/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala
– Gestora do FMAS - Ordenadora de Despesas.
___________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 99282/2022. Processo
nº 30658/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022/CCL.
Contratante: FMS CNPJ: 14.042.781/0001-91. Contratada: M.
FRAZÃO BARROS – ME, inscrita no CNPJ/MF nº
19.162.257/0001-78. Objeto: futura e eventual contratação de
pessoa (s) jurídicas (s) especializada (s) no fornecimento de água
mineral e refrigerante. Fundamento. Fundamento Legal:
parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recursos: 02.13
Fundo Municipal de Saúde 10.122.0119.2041.00003.3.90.39.00
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.13 Fundo
Municipal de Saúde 10.122.0119.2041.00003.3.90.30.00
material de consumo. Valor total: R$ 44,259,50 (quarenta e
quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos). Ass.: 09/09/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kerliana
Sena Silva – Secretária Municipal de Saúde.
___________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 99283/2022. Processo
nº 30658/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022/CCL.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação (Fundeb) CNPJ:
30.548.817/0001-60. Contratada: M. FRAZÃO BARROS – ME,
inscrita no CNPJ/MF nº 19.162.257/0001-78. Objeto: futura e
eventual contratação de pessoa (s) jurídicas (s) especializada (s)
no fornecimento de água mineral e refrigerante. Fundamento
Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recursos:
02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros
– pessoa jurídica 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof.
Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.30.00 material de
consumo. Valor total: R$ 24.030,00 (vinte quatro mil e trinta
reais). Ass.: 09/09/2022- Edivana Jaçonara Serejo Mendonça –
Secretária Municipal de Educação.
___________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 99285/2022. Processo
nº 30658/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022/CCL.
Contratante: Secretária Municipal de Educação CNPJ:
06.190.243/0001-16. Contratada: M. FRAZÃO BARROS – ME,
inscrita no CNPJ/MF nº 19.162.257/0001-78. Objeto: futura e
eventual contratação de pessoa (s) jurídicas (s) especializada (s)

no fornecimento de água mineral e refrigerante. Fundamento
Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recursos:
Órgão 02 Poder Executivo Unidade 09 Secretaria Municipal de
Educação 12.361.00462023.00003.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 82.311,62 (oitenta
e dois mil, trezentos e onze reais e sessenta e dois centavos).
Ass.: 09/09/2022. Vigência: até 31/12/2022. Edivana Jaçonara
Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educaçao.
___________________________________________________

/

__________________________________________________

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 031/2022. OBJETO: registro de preços
para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) no fornecimento de combustíveis e derivados do
petróleo, visando o interesse das diversas Secretarias Municipais
da Prefeitura Municipal de Monção - MA. Amparo Legal: Decreto
nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie.
De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019,
ADJUDICA em favor das empresas: fornecedor J. MILITAO DA
SILVA – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 07.024.031/0001-21 e
fornecedor ROSENO COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.882.902/0001-00,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 031/2022, de
acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo.
Monção/MA, 28 de setembro de 2022.
__________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1º Aditivo do Contrato nº
05110801/2021, Processo nº 21100411/2021, Dispensa de
Licitação nº 08/2021/CPL. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27.
Contratada: CARAJAS NETWORK E SERVIÇOS EIRELI – EPP,
CNPJ sob o nº 21.147.445/0002-50. Objeto de aditivo:
prorrogação da vigência do contrato por mais 03 (três) meses,
prazo: de 30/09/2022 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 30/09/2022. Base legal: Lei nº

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

CÂMARA MUNICIPAL

3

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 877 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 30 DE SETEMBRO DE 2022

8.666/93 e alterações posteriores. Contratada: Suellen Mayane
Souza da Silva – responsável legal Sócia/Administradora.
Contratante: Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da
Câmara Municipal.
__________________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-09-30T21:07:28-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116